

Jūto 10

SUOMEN PANKIN
JOHTOKUNTA.

Helsingissä

Tammi kuun 26 p. 1922.

Eduskunnan Pankkivaltuusmiehille.

N^o 4.

Oheellisessa Johtokunnalle jätetyssä kirjelmässä on J. W. Snellmanin patsas-toimikunta ilmoittanut, että Suomen Pankin täläisen toimitalon edustalle pystytettävää Johan Wilhelm Snellmanin muistopatsasta ympäröivän, pankkiin johtavan ajotien reu-
nus on yhtenäisyyden saavuttamiseksi ajateltu uusittavaksi mu-
tasta graniitista, minkä ohessa sanottu ajotie ja kävelytie mah-
dollisesti tulisivat laskettaviksi kirjelmää seuranneiden piirus-
tusten mukaisesti. Edellyttäen että Suomen Pankin hallitus kat-
soo näiden töiden toimittamisen suotavaksi, on toimikunta ano-
nut että niistä aiheutuvat kustannukset suoritettaisiin pankin
varoilla.

Ilmoittaen että pankin arkkitehti J. W. Palmqvist on katso-
nut puheenalaisten töiden haitatta voivan tapahtua ja niiden tu-
levan maksamaan noin 80,000 à 100,000 markkaa, saa Johtokunta jät-
tää asian Herrojen Pankkivaltuusmiesten ratkaistavaksi, omasta
puolesta esittäen että Suomen Pankki suostuisi ottamaan osaa esi-
tettyjen töiden kustantamisen korkeintaan 100,000 markalla.

Suk

S

MIKKAELIN KEMONEN
KIRJASTO

Myötäseuraavat piirustukset palautettaneen tarpeen laka

Chaddeuati

A. Basu, S. S. S. S., M. P. P.

H. H. H.

l. 10 a

Tuli 24. I. - 1922

Vast.....

S U O M E N P A N K I L L E .

Suomen Pankin tšekäläisen toimitalon edustalle pystytettävän, professori Emil Vikströmin muovaileman, Johan Vilhelm Snellmanin muistopatsaan jalusta portaineen sekä perustus tulee tehtäväksi professori Eliel Saarisen oheenliitetyn piirustuksen mukaisesti. Jalusta ja portaat tehdään Hyvinkään mustasta graniitista, ja yhtenäisen vaikutuksen aikaansaamiseksi on katsottu tarpeelliseksi, että myöskin pankkiin johtavan ajotien reunus on oleva mustasta graniitista. Kuten oheenpannusta J. E. Forsmanin Kivi-veistämön kanssa tehdystä sopimuksesta näkyy, tulee reuskivien teko ja paikalleen asettaminen maksamaan 48.000 markkaa.

Patsaan pystyttämisestä aiheutuvat kustannukset ovat kuitenkin nykyisenä aikana huomattu niin suuriksi, että sitä varten tähän saakka koottujen varojen lisäksi, vaikka Helsingin kaupunki on puolestansa myöntänyt 105.000 markkaa patsaan perustustöiden kustantamiseksi, vielä tarvitaan lähes satatuhatta markkaa, ajotien reu-

nuskivien hankkimiskustannuksia lukuunottamatta.

Snellman-patsaan yleiseen isänmaalliseen merkityseen nähden ja kun patsas on omansa korottamaan pankkikennuksen arvokkaisuutta ja vaikutusta näkijään anoo mikunta - edellyttäen että Suomen Pankin hallitus sallii että patsasta ympäröivän ajotien reunus muutetaan edellyksillä tavalla ja että sanotun ajotien ja siihen kuuluvan kävelytien yläosa jonkun verran lasketaan, mikäli reunakivien muuttaminen ja patsaan paikalleen asettaminen sitä vaatii -, että ajotien uusista reunuskivistä sekä tien ja kävelytien mahdollisesta laskemisesta aiheutuvat menot suoritetaan Suomen Pankin varoista.

Helsingissä, 23 p:nä tammikuuta 1922.

J. V. Snellmanin patsas-toimikunta:
Kauno Castrén

J.V. Snellmanin Patsastoimikunnan, alempana kutsuttu Teettäjäksi, ja J.E. Forsmanin Kivenhakkaamon, kutsuttu Tekijäksi, välillä on tehty seuraava sopimus:

1:o) Tekijä ottaa valmiille perustukselle tehdäksensä hienoksi hakatusta Hyvinkään mustasta graniitista J.V. Snellmanin Suomen Pankin täkäläisen talon edustalla olevaan puistikoon pystytettävää patsasta varten jalustan ja portaat reunustoineen jätetyn kivinäytteen ja professori Eliel Saarisen piirustusten mukaan, niihin kuitenkin sen johdosta aiheutuvilla muutoksilla, että ajotie Suomen Pankkiin mahdollisesti tulee jonkun verran alennettavaksi. Työhön kuuluu myös kivien paikalleen asettaminen.

2:o) Kaksi suurinta alustakappaletta on tehtävä monoliittinä. Graniitti on oleva yksivärinen ja ilman halkeamia sekä saumat mahdollisimman tiiviit.

3:o) Hinta työstä on kaikkiaan kaksisataayhdeksänkymmentäkaksituhatta (292.000) markkaa, josta 10 % suoritetaan tämän kuun 20 päivänä, 40,000 markkaa ensi tammikuun kuluessa, 40,000 markkaa ensi helmikuun kuluessa, 40,000 markkaa ensi maaliskuun kuluessa, 40,000 markkaa huhtikuun keskipaikkeilla ja loppuosa, kun työ on täysin valmis.

4:o) Sopimuksenalaisten töiden tulee olla täysin valmiina, paikalle asettaminen siihen luettuna, 31 päivänä huhtikuuta 1922.

5:o) Sopimuksen täyttämisestä ja ennakkomaksujen takaisin suorittamisesta jättää Tekijä, siltä varalta, että työ jostakin Tekijän aiheuttamasta syystä jäisi suorittamatta, vakuuden, jonka allekirjoittanut Castrén voi hyväksyä. Jos Kiviveistämö jostakin syystä jättäisi työn suorittamatta, on Komitea oikeutettu Kiviveistämön tai sen takausmiesten kustannuksella teettämään työn muualla niillä endoilla, joilla työ siihen aikaan voidaan saada suoritetuksi.

6:o) Tekijä sitoutuu omalla kustannuksellaan pitämään valmiit kivet täydestä arvosta vakuutettuina niin hyvin tulen kuin kai-

ken muun vahingon varalta.

7:o) Mahdollisia erimielisyyksiä Teettäjän ja Tekijän välillä lopullisesti ratkaisemaan asetetaan sovintolautakunta, johon kumpikin valitsee yhden jäsenen ja nämä valitsevat kolmannen miehen puheenjohtajaksi. Jolleivät sovintolautakunnan jäsenet voi yhtyä puheenjohtajan valitsemisesta, määrää Keskuskauppakamarin työvaliokunta puheenjohtajan.

8:o) Patsaan valaja on oikeutettu käyttämään samoja telineitä joita on käytetty kiviä paikoilleen asetettaessa.

9:o) Sen lisäksi sitoutuu tekijä, jos Teettäjä sitä tämän vuoden kuluessa vaatii, yllämainitun ajan kuluessa tekemään ja paikoilleen asettamaan Suomen Pankin taloon vievän ajotien reunuskivillä yllämainittujen professori Saarisen piirustusten mukaan, jos ne tehdään Hyvinkään mustasta graniitista, neljäkymmenenkahdeksantuhannen (48,000) markan hinnasta ja, jos ne tehdään Albergan punertavasta graniitista, kahdenkymmenenyhdeksäntuhannenviidesadan (29,500) markan hinnasta.

Helsingissä, joulukuun 19 päivänä 1921.

J.V. Snellmanin	Kiviveistämö
patsastoimikunta:	J.E. Forsman
Kaarlo Castrén.	Stenhuggeri
	E. Koskivaara.

Kontrahdin mukaisen ensimmäisen ennakkomaksun Kaksikymmentäyhdeksäntuhatta kaksisataa Smk. 29.200:- olemme saaneet, josta on erityinen kuitti annettu.

Helsingissä 20 pv. jouluk. 1921.

Kiviveistämö
J.E. Forman
Stenhuggeri
E. Koskivaara

Tänään olemme sopineet, että allekirjoittanut Tekijä ottaa ylläolevan kontrahdin 9) kohdan mukaisesti tehtäväksensä ja paikoilleen asettaakseen ajotien reunuskivet mustasta graniitista

neljäkymmenen kahdeksantuhannen (48,000) markan hinnasta kontrahdin määräämässä ajassa ja siinä muutenkin määrätyillä endoilla.

Helsingissä, tammikuun 14 päivänä 1922.

J.V. Snellmanin
patsastoimikunta:
Kaarlo Castrén.

Kiviveistämö
J.E. Forsman
Stenhuggeri.
E. Koskivaara.

Jäljennöksen oikeaksi todistavat:

Frank Snellman

Ebba Mäkelä